
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      371     DEL     25/07/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

INCARICHI DIRIGENZIALI AREA SANITÀ. PRIMA FASE DI ATTUAZIONE - 
CONFERIMENTI. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: INCARICHI DIRIGENZIALI AREA SANITÀ. PRIMA FASE DI ATTUAZIONE - 

CONFERIMENTI. 
 
 
Il Direttore della SOC “Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane” 
 
 Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 335 del 26.06.2024 con cui si è dato avvio 
alla procedura interna di valutazione comparativa per il conferimento degli incarichi dirigenziali di 
SOSD, SOSI ed IPAP SC e sono stati inoltre approvati i relativi avvisi; 
 
 Preso atto che agli avvisi in argomento è stata data adeguata pubblicità in quanto pubblicati 
all’albo e nel sito internet dell’Istituto nonché notiziati ai Direttori dei Dipartimenti, al fine di darne la 
massima diffusione; 
 
 Evidenziato che con specifiche determinazioni dirigenziali sono stati ammessi i candidati che 
hanno presentato regolare domanda di partecipazione e sono risultati in possesso dei requisiti previsti 
dagli avvisi di selezione in oggetto; 
 
 Precisato che sono state trasmesse ai singoli soggetti valutatori, così come declinato in ciascun 
bando, le istanze di partecipazione alla procedura, le valutazioni del collegio tecnico nonché le 
risultanze della valutazione annuale di performance organizzativa e individuale dei candidati ammessi a 
ciascuna procedura; 
 
 Viste le note, agli atti dell’ufficio concorsi, con cui i soggetti valutatori hanno proposto 
l’attribuzione di ciascun incarico; 

 
Richiamato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’Area Sanità attualmente in vigore; 

 
Precisato che gli incarichi dirigenziali in argomento avranno durata pari a cinque anni; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 48 del 19.01.2024 che approva in via definitiva il 

documento “Linee annuali per la Gestione del Servizio sanitario e sociosanitario regionale - anno 
2024”; 

 
Preso atto che con Deliberazione del Direttore Generale n. 101 del 21.02.2024 è stato approvato 

in via definitiva il piano attuativo e il bilancio preventivo per l’anno 2024; 
 
Evidenziato che con Deliberazione del Direttore Generale n. 180 del 11.04.2024 è stato 

approvato definitivamente il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2024-2026; 
 
Precisato inoltre che, secondo la graduazione prevista dalla Deliberazione del Direttore Generale 

n. 319 del 13.06.2024, la spesa stimata di complessivi € 165.160,00 troverà copertura nei conti 
320.100.100 Retribuzione di posizione - DIR.MED. 320.100.200 Retribuzione di posizione – 
DIR.NON MED. oltre oneri riflessi che troveranno copertura nei conti 320.100.100 Oneri Sociali 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

DIRIGENZA MEDICA E VETERINARIA e 320.100.200 Oneri Sociali – DIRIGENZA NON MEDICA 
e l’Irap nel conto 400.100 IRAP relativa a personale dipendente del bilancio secondo competenza; 
 

Tutto ciò premesso, si propone: 
 

• di prendere atto delle proposte di assegnazione degli incarichi dirigenziali espresse dai soggetti 
valutatori, conservate agli atti dell’ufficio concorsi; 

• di conferire, per le motivazioni espresse nelle summenzionate proposte, gli incarichi dirigenziali 
dettagliati nella tabella allegata al presente provvedimento del quale forma parte integrante; 

• di precisare che: 
- ciascun incarico avrà decorrenza dal 01.08.2024 e durata pari a cinque anni; 
- gli aspetti connessi all’incarico saranno declinati nel contratto individuale d’incarico, 

che integrerà il contratto individuale di lavoro;  
- il valore di ciascun incarico è definito dalla Deliberazione del Direttore Generale n. 319 

del 13.06.2024. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di prendere atto delle proposte di assegnazione degli incarichi dirigenziali espresse dai soggetti 
valutatori, conservate agli atti dell’ufficio concorsi; 

2. di conferire, per le motivazioni espresse nelle summenzionate proposte, gli incarichi dirigenziali 
dettagliati nella tabella allegata al presente provvedimento del quale forma parte integrante; 

3. di precisare che: 
- ciascun incarico avrà decorrenza dal 01.08.2024 e durata pari a cinque anni; 
- gli aspetti connessi all’incarico saranno declinati nel contratto individuale d’incarico, 

che integrerà il contratto individuale di lavoro;  
- il valore di ciascun incarico è definito dalla Deliberazione del Direttore Generale n. 319 

del 13.06.2024. 
 

 
Allegato 1: Conferimento incarichi dirigenziali prima fase 
 
 
 
 



 Atto n. 371 del 25/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 25/07/2024 14:54:18
IMPRONTA: 3A8D2F50D571262FA543BDEA7F7E157EDCA6F38D28F88109DE1F292A78FE4837
          DCA6F38D28F88109DE1F292A78FE4837F6B2A0D8807669EB90CE894B65CB3F1E
          F6B2A0D8807669EB90CE894B65CB3F1E65D7B23732D17A556A6AC6798F383D47
          65D7B23732D17A556A6AC6798F383D471B200EEB5E69654F984D553934C56965

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 25/07/2024 15:08:00
IMPRONTA: 9546047E265D62F22531EBF5D84045F468360EF4156BDAB3B99E0FBD985E9489
          68360EF4156BDAB3B99E0FBD985E94890BD8EAC9B61DB8A00EC1BE090E8B55F7
          0BD8EAC9B61DB8A00EC1BE090E8B55F739AABB5EA287A9759F4941A07D229EDA
          39AABB5EA287A9759F4941A07D229EDA1CB8F531A27A1D449D1B6C31D955FA47

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 25/07/2024 15:12:25
IMPRONTA: 208734C85EAA632F8749CF1C2932722042EE0C2046CE2CF2D9B8C01D993A396A
          42EE0C2046CE2CF2D9B8C01D993A396A649139D2273CC5572389C1C4B4F775AD
          649139D2273CC5572389C1C4B4F775ADF060847F3C04E863C3D4958A205CAA5D
          F060847F3C04E863C3D4958A205CAA5D1CDC8F1A81D97759BF71A0E78D34818E

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 25/07/2024 15:18:33
IMPRONTA: B903C5390CDBF622A84253EC75148CB319B7FBBC8FB0F99EF25D2D77ECD8C70C
          19B7FBBC8FB0F99EF25D2D77ECD8C70C2A7D35948330B67F5EFD64A899082096
          2A7D35948330B67F5EFD64A899082096A3F0EDDFA7922A47418548611A8A0ACC
          A3F0EDDFA7922A47418548611A8A0ACCDCC3F2DCECA9463377DA84F46BC319C5

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 25/07/2024 15:23:37
IMPRONTA: AB79D7F213C07BE67E92E9DBAA2F61F56D896B575CFFCEA19AC371BDAC4BBA92
          6D896B575CFFCEA19AC371BDAC4BBA92C7CC8F66582C7828158870D047C705CC
          C7CC8F66582C7828158870D047C705CC30F13F3CF52D6620CC7457C0FFDBAB65
          30F13F3CF52D6620CC7457C0FFDBAB659081C4C0468B056DBE6D1F204717D360

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 25/07/2024 15:36:12
IMPRONTA: C36F779BB20A869E6BB846642B46C09986FA1FD8CCBA4F69AE543A697849FC17
          86FA1FD8CCBA4F69AE543A697849FC1725D200B62FE26891330E2B24427A5DCC
          25D200B62FE26891330E2B24427A5DCCD4D4A731FE957A609D6F13BA2C6563A0
          D4D4A731FE957A609D6F13BA2C6563A0B57018AEC3B8F52493D7134F0A77B5A6



ALLEGATO 1

CONFERIMENTO INCARICHI DIRIGENZIALI PRIMA FASE

Tipologia Incarico e descrizione incarico Profilo Valore incarico CRO Assegnatario

Responsabile SOSD Area Giovani e Radioterapia Pediatrica medico 13.500,00 € Coassin Elisa

Responsabile SOSD Direzioni delle Professioni Sanitarie prof. san. 13.500,00 € Cedrone Sonja

Responsabile SOSD Medicina del Dolore Clinica e Sperimentale medico 13.500,00 € Miceli Luca

Responsabile SOSD Oncoematologia Trapianti Emopoietici e Terapie Cellulari medico 13.500,00 € Michieli Mariagrazia

Responsabile SOSD Psicologia Oncologica psicologo 13.500,00 € Annunziata Maria Antonietta

Tipologia Incarico e descrizione incarico Profilo Valore incarico CRO Assegnatario

Responsabile SOSI Diagnostica Anatomopatologica Senologica medico 12.500,00 € Perin Tiziana

Responsabile SOSI Struttura Integrata di Supporto Oncologico Multidisciplinare medico 12.500,00 € Lombardi Davide

Responsabile SOSI Tumori del Polmone e della Pleura medico 12.500,00 € Bearz Alessandra

Responsabile SOSI Cure Simultanee e Palliative medico 12.500,00 € Spazzapan  Simon

Responsabile SOSI Genetica Tumori Ereditari biologo 12.500,00 € Viel Alessandra

Responsabile SOSI Impianto Gestione e Ricerca Accessi Vascolari medico 12.500,00 € Brescia Fabrizio

Tipologia Incarico e descrizione incarico Profilo Valore incarico CRO Assegnatario

IPAP SC - SOC Oncoematologia Clinico Sperimentale biologo 11.330,00 € Rossi Francesca Maria

IPAP SC - SOC Immunopatologia e Biomarcatori Oncologici biologo 11.330,00 € De Re Valli



 Atto n. 371 del 25/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 25/07/2024 14:54:10
IMPRONTA: 5F0F217BC84F9BCBB93FE1C9B907FE8DD7F0E60347CE27D501F862F016A75C96
          D7F0E60347CE27D501F862F016A75C96D291CBA1F04398B26A8BC54FA5406E35
          D291CBA1F04398B26A8BC54FA5406E35D73BA4CC62B7BBBB4EBC4671959B0E14
          D73BA4CC62B7BBBB4EBC4671959B0E14B553E0C51858FC19EA2FB2DA0CFA71D3

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 25/07/2024 15:07:58
IMPRONTA: 34318BC2CE801E3208A1CD1BB5870D7DB327C175D32F9486419964505EBCF713
          B327C175D32F9486419964505EBCF71339A43A531F08F995539DEF27F11EF242
          39A43A531F08F995539DEF27F11EF242FE113BC77A83A3F299B2BFC534D43829
          FE113BC77A83A3F299B2BFC534D43829F9D62BB8B979A8F60CBA08FE42BE63EE

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 25/07/2024 15:12:23
IMPRONTA: 6E6E696C544F40FF446C94483DA9D4AF6E103397340D48258105A689F2890E50
          6E103397340D48258105A689F2890E50C3371CB4C1C6BDD19336473CC9CA29CE
          C3371CB4C1C6BDD19336473CC9CA29CEAA1529B030FD05B02A615C41F75E5B7C
          AA1529B030FD05B02A615C41F75E5B7CAFBF2A53340A8C844EA78F324BB56495

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 25/07/2024 15:18:30
IMPRONTA: 580BBDFA38E6DBF56C1886F695A37B9C4CB76E00978DD0305FFB3E4B294DCFD8
          4CB76E00978DD0305FFB3E4B294DCFD857BB4BF1423E0231B7AA692F003BF731
          57BB4BF1423E0231B7AA692F003BF7312F5E6AA97795BF6F0E3D0FD59C5B70D0
          2F5E6AA97795BF6F0E3D0FD59C5B70D0BC6F4B031F1DBDA428E9EA5E9A8E29CE

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 25/07/2024 15:23:34
IMPRONTA: 2C7C26D26EB4AEA18DCC758AC35B01970DAAC7D90AEA694FF04D5D9C41828E87
          0DAAC7D90AEA694FF04D5D9C41828E87BDA096C7CE6F73DA055FE295B1F1119B
          BDA096C7CE6F73DA055FE295B1F1119B3C2236720936E817E32E36D64EF46B97
          3C2236720936E817E32E36D64EF46B97B212AFB583914BE6F768EAD44BE739B4

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 25/07/2024 15:36:09
IMPRONTA: 973965342F52E9E3623A4BF7A4BB484ED3984B9A030603752B4B4A17F858D934
          D3984B9A030603752B4B4A17F858D934487C23098AEB952EFE64D744C07D7D5A
          487C23098AEB952EFE64D744C07D7D5A915E4E7DBEC4C27BFBD689191E5E4108
          915E4E7DBEC4C27BFBD689191E5E4108F8446285D2575833AD3517466933BF7B



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
La delibera n. 371 del 25/07/2024 è conforme all’originale, redatta in forma elettronica e sottoscritta 

digitalmente e archiviata presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo del Centro di 

Riferimento Oncologico di Aviano in data 25/07/2024 ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, 

rimanendovi per quindici giorni consecutivi 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è esecutiva dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e 

ss.mm.ii. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì  25/07/2024 Giulia Proto 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 371 del 25/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIULIA PROTO
CODICE FISCALE: PRTGLI96T54G888D
DATA FIRMA: 25/07/2024 15:57:03
IMPRONTA: C37D727318AE85C6ABC23069D5FC74F7337B2199E105575A727488CBFAF83E43
          337B2199E105575A727488CBFAF83E43C05277CE7042DEF756EDA233A508497E
          C05277CE7042DEF756EDA233A508497EA74C313C580CD545DBEED2E62DFD9C7C
          A74C313C580CD545DBEED2E62DFD9C7C5929106EBA1F0AC803C8773183A26772


	DLB 371 2024
	all dlb 371
	CERT DLB 371

